
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ТАГАНСКИЙ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

02 ноября 2020 года № 6-3/60 
 

 

 

Об исполнении бюджета муниципального 

округа Таганский за 2019 год 

 

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального округа Таганский, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Таганский, утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального округа Таганский от 30 сентября 

2015 года № 13-14/178, с учетом заключения Контрольно-счетной палаты Москвы 

о результатах внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального 

округа Таганский за 2019 год и результатов публичных слушаний  
 

Совет депутатов решил: 
 

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Таганский за 2019 год: 

1.1 по доходам: 

– уточненный план по доходам в сумме 21 125,9 тыс. рублей; 

– фактическое исполнение в сумме 21 125,5 тыс. рублей  

1.2 по расходам: 

– уточненный план по расходам в сумме 30 519,3 тыс. рублей; 

– фактическое исполнение в сумме 27 058,7 тыс. рублей.  

1.3 превышение фактических расходов над фактическими доходами 

(дефицит местного бюджета) в размере 5 933,2 тыс. рублей. 

2.   Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Таганский за 

2019 год по доходам согласно приложению 1 к настоящему решению. 

3.   Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Таганский за 

2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 



4.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

округа Таганский за 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа Таганский на 2019 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Таганский. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Таганский И.Т. Свиридова.  

Глава муниципального  

округа Таганский                                                                  

                                                   

И.Т. Свиридов 



Приложение 1  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Таганский 

от 02 ноября 2020 г. № 6-3/60 
 

ОТЧЕТ  

об исполнении доходов бюджета 

муниципального округа Таганский за 2019 год 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Утверждено  

на 2019 год 

Исполнено  

за 2019 г. 

18210000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 17 765,9   17 696,5  

18210100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 17 765,9   17 696,5  

18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 17 765,9   17 696,5  

18210102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

17 337,5   17 322,7  

18210102020010000110 Налог на доходы физических лиц, полученных от      

осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных   предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой, в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

32,8  31,2  

18210102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

395,6  342,6  

90011300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

  66,8  

90011302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства   66,8  

90011302993030000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  

  66,8  

90011700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  - 0,1  

90011701000000000180 Невыясненные поступления  - 0,1  

90011701030030000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

 - 0,1  

90020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  3 360,0   3 362,1  



90020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 3 360,0   3 360,0  

90020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты  3 360,0   3 360,0  

9002024999903000050 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

 3 360,0   3 360,0  

90020700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

 - 1,4  

90020703000030000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

 - 1,4  

90020703020030000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

 - 1,4  

90021800000000000000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

 - 0,6  

90021800000000000150 Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

 - 0,6  

90021800000030000150 Доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

 - 0,6  

90021860010030000150 Доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

 - 0,6  

 ИТОГО ДОХОДОВ  21 125,9  21 125,5    

 



Приложение 2  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Таганский 

от 02 ноября 2020 г. № 6-3/60 

 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении ведомственной структуры расходов 

бюджета муниципального округа Таганский за 2019 год 
(тыс. рублей) 

Наименование 

Код 

ведом-

ства 

Рз ПР ЦСР ВР 

Утверждено                    

на 2019 год 

Исполнено 

за 2019г. 

Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа 

Таганский (код ведомства - 900) 

900         30 519,3 27 058,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

900 01 00     25 396,9 21 991,7 

Функционирование главы 

муниципального округа 

Таганский 

900 01 02     3 077,3 2 917,7 

Глава муниципального округа 

Таганский 

900 01 02 31А0100100   2 826,3 2 666,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 02 31А0100100 100 2 327,7 2 183,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 02 31А0100100 120 2 327,7 2 183,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 01 31А0100100 200 498,6 482,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 02 31А0100100 240 498,6 482,9 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

900 01 02 35Г0101100   251,0 250,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 02 35Г0101100 100 251,0 250,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 02 35Г0101100 120 251,0 250,9 

Функционирование Совета 

депутатов муниципального 

округа Таганский 

900 01 03     3 633,0 3 633,0 



Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Таганский 

900 01 03 31А0100200   273,0 273,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 31А0100200 200 273,0 273,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 03 31А0100200 240 273,0 273,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

округов в целях повышения 

эффективности осуществления 

советами депутатов 

муниципальных округов 

переданных полномочий города 

Москвы 

900 0103   33А0400100   3 360,0 3 360,0 

Специальные расходы 900 0103   33А0400100 880 3 360,0 3 360,0 

Функционирование аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Таганский 

900 01 04     18 005,3 15 167,1 

Руководитель администрации 900 01 04 31Б0100100   0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б0100100 100 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 31Б0100100 120 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности аппарата 

Совета депутатов муниципального 

округа Таганский в части 

содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 

900 01 04 31Б0100500   17 580,5 14 742,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б0100500 100 10 003,1 10 003,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 31Б0100500 120 10 003,1 10 003,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 200 7 547,4 4 739,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 04 31Б0100500 240 7 547,4 4 739,3 



Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31Б0100500 800 30,0 0,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

900 01 04 31Б0100500 850 30,0 0,1 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

900 01 04 35Г0101100   424,8 424,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 35Г0101100 100 424,8 424,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 35Г0101100 120 424,8 424,7 

Резервные фонды 900 01 11     100,0 0,0 

Резервный фонд аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Таганский 

900 01 11 32А0100000   100,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32А0100000 800 100,0 0,0 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 100,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

900 01 13     581,3 273,9 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований города Москвы 

900 01 13 31Б0100400   129,3 129,3 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б0100400 800 129,3 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

900 01 13 31Б 

0100400 

850 129,3 129,3 

Другие общегосударственные 

вопросы 

900 01 13 31Б0109900   452,0 144,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 31Б0109900 200 452,0 144,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 13 31Б0109900 240 452,0 144,6 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

900 08 00     2 045,2 2 026,6 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

900 08 04     2 045,2 2 026,6 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 

900 08 04 35Е0100500   2 045,2 2 026,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 35Е0100500 200 2 045,2 2 026,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 08 04 35Е0100500 240 2 045,2 2 026,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00     1 228,8 1 228,2 



Пенсионное обеспечение 900 10 01     697,6 697,4 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 

900 10 01 35П0101500   697,6 697,4 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П0101500 500 697,6 697,4 

Иные межбюджетные 

трансферты 

900 10 01 35П0101500 540 697,6 697,4 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

900 10 06     531,2 530,8 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

900 10 06 35П0101800   531,2 530,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

900 10 06 35П0101800 300 531,2 530,8 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

900 10 06 35П0101800 320 531,2 530,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

900 12 00     1 848,4 1 812,2 

Периодическая печать и 

издательства 

900 12 02     1 140,0 1 118,0 

Информирование жителей 

муниципального округа 

900 12 02 35Е0100300   1 140,0 1 118,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 02 35Е0100300 200 1 100,0 1 078,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 12 02 35Е0100300 240 1 100,0 1 078,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е0100300 800 40,0 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

900 12 02 35Е0100300 850 40,0 40,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

900 12 04     708,4 694,2 

Информирование жителей 

муниципального округа 

900 12 04 35Е0100300   708,4 694,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е0100300 200 708,4 694,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 12 04 35Е0100300 240 708,4 694,2 

ИТОГО РАСХОДОВ           30 519,3 27 058,7 

 

 

 

 



Приложение 3  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Таганский 

от 02 ноября 2020 г. № 6-3/60 
 

 

Отчет об исполнении распределения бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета муниципального округа 

Таганский за 2019 год 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Утверждено 

на 2019 год 

Исполнено               

за 2019г. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00     25 396,9 21 991,7 

Функционирование главы 

муниципального округа Таганский 

01 02     3 077,3 2 917,7 

Глава муниципального округа 

Таганский 

01 02 31А0100100   2 826,3 2 666,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 31А0100100 100 2 327,7 2 183,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 31А0100100 120 2 327,7 2 183,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 01 31А0100100 200 498,6 482,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 31А0100100 240 498,6 482,9 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

01 02 35Г0101100   251,0 250,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 35Г0101100 100 251,0 250,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 35Г0101100 120 251,0 250,9 

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа Таганский 

01 03     3 633,0 3 633,0 

 

 

 

 



Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Таганский 

01 03 31А0100200   273,0 273,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31А0100200 200 273,0 273,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31А0100200 240 273,0 273,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных округов в 

целях повышения эффективности 

осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

0103   33А0400100   3 360,0 3 360,0 

Специальные расходы 0103   33А0400100 880 3 360,0 3 360,0 

Функционирование аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Таганский 

01 04     18 005,3 15 167,1 

Руководитель администрации 01 04 31Б0100100   0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 31Б0100100 100 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31Б0100100 120 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности аппарата 

Совета депутатов муниципального 

округа Таганский в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

01 04 31Б0100500   17 580,5 14 742,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 31Б0100500 100 10 003,1 10 003,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31Б0100500 120 10 003,1 10 003,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б0100500 200 7 547,4 4 739,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б0100500 240 7 547,4 4 739,3 



Иные бюджетные ассигнования 01 04 31Б0100500 800 30,0 0,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 31Б0100500 850 30,0 0,1 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

01 04 35Г0101100   424,8 424,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 35Г0101100 100 424,8 424,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 35Г0101100 120 424,8 424,7 

Резервные фонды 01 11     100,0 0,0 

Резервный фонд аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Таганский 

01 11 32А0100000   100,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32А0100000 800 100,0 0,0 

Резервные средства 01 11 32А0100000 870 100,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     581,3 273,9 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31Б0100400   129,3 129,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б0100400 800 129,3 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 31Б0100400 850 129,3 129,3 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 31Б0109900   452,0 144,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 31Б0109900 200 452,0 144,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 31Б0109900 240 452,0 144,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     2 045,2 2 026,6 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04     2 045,2 2 026,6 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 08 04 35Е0100500   2 045,2 2 026,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 35Е0100500 200 2 045,2 2 026,6 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 35Е0100500 240 2 045,2 2 026,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     1 228,8 1 228,2 

Пенсионное обеспечение 10 01     697,6 697,4 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 

10 01 35П0101500   697,6 697,4 

Межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 500 697,6 697,4 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 540 697,6 697,4 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

10 06     531,2 530,8 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

10 06 35П0101800   531,2 530,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 06 35П0101800 300 531,2 530,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 35П0101800 320 531,2 530,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

12 00     1 848,4 1 812,2 

Периодическая печать и 

издательства 

12 02     1 140,0 1 118,0 

Информирование жителей 

муниципального округа 

12 02 35Е0100300   1 140,0 1 118,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35Е0100300 200 1 100,0 1 078,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35Е0100300 240 1 100,0 1 078,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е0100300 800 40,0 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

12 02 35Е0100300 850 40,0 40,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

12 04     708,4 694,2 

Информирование жителей 

муниципального округа 

12 04 35Е0100300   708,4 694,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35Е0100300 200 708,4 694,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35Е0100300 240 708,4 694,2 

ИТОГО РАСХОДЫ         30 519,3 27 058,7 

 

 



 

Приложение 4  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Таганский 

от 02 ноября 2020 г. № 6-3/60 

 

 

Отчет об исполнении источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального округа Таганский за 2019 год 

 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 2019 год 

9001050000000000000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
5 933,2 

 из них:   

9001050201000000600 уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5 933,2 

900105020130000610 

из них:   

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

5 933,2 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 


